Durchflusswächter
MR1K
● Hohe Schaltleistung
● Kompakte Ausführung
Merkmale
Mechanischer Durchflusswächter, für flüssige oder gasförmige Me-
dien,  mit  federgestütztem Kolben und magnetischer  Ansteuerung
eines  Reedschalters.  Robuste  Konstruktion  in  den  Werkstoffen

die  Schalteinheit  mittels  Befestigungs-
schrauben fixiert.
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5.
MR1K G
1. Anzeigeoptionen
- Ohne mechanische Anzeige
 O1- Mit seitlicher Messanzeige O1
 O- Mit seitlicher Messanzeige O
 J- Mit frontaler Messanzeige J
2. Nennweite MR1KO1
008 DN   8 - G 1/4
010 DN 10 - G 3/8
015 DN 15 - G 1/2
020 DN 20 - G 3/4
025 DN 25 - G 1
3. Anschlussart MR1KO
G Innengewinde
4. Anschlusswerkstoff
M Messing
K Edelstahl
5.
Schaltbereich H2O
für horizontale Anströmung
004 0,4 -   4 l/min MR1KJ
010 1,0 - 10 l/min
020 2,0 - 20 l/min
030 3,0 - 30 l/min
040 4,0 - 40 l/min
060 6,0 - 60 l/min
5. Sonderschaltkopf
A Schaltkopf ATEX A-H4.1 / A-H4.2
Den Schaltkopf für       -Einsatz
bitte zusätzlich bestellen.
Optionen
● Signallampe rot oder rot / grün im Stecker DIN 43650-A
● Anschluss für Rundsteckverbinder M12x1
● verstärkter Kolben
● weiterer Schaltkopf
● Hochdruckausführung PN 500 (nur für Messingausführung)
● Schaltkontakt Wechsler 250 V AC  0,35 A  50 VA  -  erhöhte
Hysterese in Abhängigkeit vom Schaltwert. Nur mit fest
eingestelltem Schaltpunkt lieferbar.
● Schaltkontakt Schliesser 250 V DC  1,5 A  50 W  /
265 V AC  1,1 A  50 VA
● Schaltwerte für Öl
● Sondermengen
● Temperaturanzeige 0..120 °C
Bestellhinweise
● Durchflussrichtung, Medium und Schaltbereich angeben.
● Bei viskosen Medien Viskosität, Temperatur und Medium
(z.B. ISO VG 68) angeben (Schaltbereich anfragen).
2 pi-ho_fki-mr1k_d V1.06-05